

## استخاره سید اسمعیل بهبهانی برای سفر ناصرالدین شاه به فرنگستان

۱۸ فروردین ۱۳۹۷ ساعت ۲۱:۵۴

استخاره برای انجام برخی از امور مهم یکی از سنت های همیشگی شاهان قاجار بوده است. ناصرالدین شاه هم از این قاعده مستثنی نبوده است. در ادامه نظر جالب وی درباره نتایج استخاره ای که سید اسمعیل بهبهانی برای سفر شاه به فرنگستان گرفته بود آمده است . . .

کافه تاریخ- سبک زندگی

استخاره برای انجام برخی از امور مهم یکی از سنت های همیشگی شاهان قاجار بوده است. ناصرالدین شاه هم از این قاعده مستثنی نبوده است. در ادامه نظر جالب وی درباره نتایج استخاره ای که سید اسمعیل بهبهانی برای سفر شاه به فرنگستان گرفته بود آمده است :

«بسم الله الرحمن الرحيم و به نستعين چون در شب غره رمضان سنه ۱۲۹۴ اودئیل استخاره به قرآن کردم که در سال بارسئیل سنه ۹۵ سفر دوم به فرنگستان بکنم و الحمد لله تعالی استخاره که به توسط آقا سید اسمعیل بهبهانی شده بود بسیار خوب آمده بود. لهدا، از آن شب عزم جزم سفر فرنگستان شد و همه وقت به این مذاکره می گذشت. امین الملک در ماه شوال به فرنگستان رفت که مقدمه الجیش باشد و در این هنگام جنگ مابین روس و عثمانی در کمال شدت بود. اغلب مردم حتی دول خارجه ما را منع از رفتن فرنگ می کردند، بواسطه جنگ و انقلاب چون استخاره من خوب آمده بود، هیچ چیز مانع نمی شد، تا اینکه در زمستان روسیه شکستهای فاحش در سمت اروپا و آسیا چنانچه معروف است به عثمانی داده، قشون روس به دروازه اسلامبول رسید. سلطان حمید تجویز به مصالحه شد و خسارات زیاد از حد به دولت عثمانی وارد شد. این معنی هم سبب اسکات مردم و اهتمام در عزیمت سفر بیشتر شد، تا اینکه کم کم روزها، ماهها گذشت و عید نوروز آمد. پانزده روز از عید گذشت. صبح زود توپ اعلام سفر انداخته شد، در این مدت از خارج و داخله زنانهمردانه آن قدر کار کردیم و زحمت دادند و کشیدیم که اگر بخوایم شرح آن را بدهم امکان ندارد. بخصوص واقعه روز ۴ شنبه که رفتیم زیارت حضرت عبد العظیم و آمدیم به شهر و چه نحو کج خلق شدم و چه شد و چه قسم اوقات تلخ شد و چه قسم شب را صبح کردم و صبح چه قسم سوار شدم، به شرح و بیان و تحریر و تقریر نمی آید. خلاصه رخت پوشیدم با احوال عجیبی که نمی دانم چه بود. زنها، کنیزها، خواجهها، طوری حالت پیدا کرده بودند، مثل دیوانه ها و مثل اینکه حالا

خواهند مرد.من حیرانه ماتدهن تلخ خشک، متحیر، نگاه نمی توانستم به کسی بکنم بسیار حالتهای غم انگیزی داشتند که به شرح  
نمی آید.خدا ان شاء الله دیدارها را مجددا تازه نماید.ان شاء الله.»

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۳۶۷۶۷/فرنگستان-شاه-ناصرالدین-سفر-به-بهان-اسمعید-سید-استخاره>